
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 7 del 6 febbraio  2006 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 7 del 6 febbraio  2006 
 
Decreto Dirigenziale n. 3 del 25 gennaio 2006  
 
A.G.C. 12 Sviluppo attività Settore Secondario -  "Nuovo Regime di Agevolazione Regione Campania" a 
favore delle PMI - III Bando - Titolo I - Approvazione graduatoria delle domande ammesse ed 
agevolabili ed elenco delle domande non ammesse. 
 
PREMESSO 
- Che, con Decisione C(2000) 2347 del 08/08/2000, la Commissione Europea ha approvato il Programma 

Operativo Regionale 2000 – 2006 (P.O.R.) della Campania; 
- Che, con Deliberazione n. 3937 del 30/08/2002, la Giunta Regionale della Campania ha adottato il 

testo coordinato del Complemento di Programmazione del P.O.R. Campania 2000 – 2006, ai sensi 
dell’articolo 15 paragrafo 6 del Regolamento (CE) 1260/99; 

- Che, con atto aggiuntivo stipulato il 24 Marzo 2000, la Regione Campania è subentrata nella 
convenzione del 02/03/1995 e nei relativi atti integrativi tra il Ministero del Tesoro e Mediocredito 
Centrale S.p.A. (oggi MCC S.p.A.) per la gestione degli interventi delegati ai sensi dell’articolo 19 
comma 12 del Decreto Legislativo n. 112 del 31 marzo 1998; 

- Che, con Deliberazione n. 6124 del 15/11/2001, la Giunta Regionale della Campania ha istituito, ai 
sensi dell’articolo 3 della L.R. n. 10 del 11/08/2001, il “Nuovo Regime di Agevolazione Regione 
Campania” a favore delle PMI; 

 

CONSIDERATO 
- Che, con Deliberazione n. 42 del 31/01/2005, la Giunta Regionale ha approvato le modalità di 

attuazione del III Bando del “Nuovo Regime di Agevolazione” in parola, adottato ai sensi della D.G.R. n. 
6124 del 15/11/2001 ed ha contestualmente stabilito di destinare all’intervento una somma 
complessivamente pari ad Euro 40.000.000,00, di cui Euro 30.000.000,00 a valere sui fondi della misura 
4.2 del POR Campania 2000-2006 ed Euro 10.000.000,00 a valere su risorse regionali; 

- Che il Bando de quo è articolato in due sezioni, il Titolo I – procedura a bando – con una dotazione 
finanziaria di Euro 30.000.000,00, ed il Titolo II – procedura a sportello – con apertura fino ad 
esaurimento della dotazione finanziaria, pari ad Euro 10.000.000,00; 

- Che, con D.D. n. 474 del 18/10/2005, è stato disposto l’impegno di Euro 30.000.000,00 sul capitolo 
2203 – U.P.B. 22.79.217 – del Bilancio 2005; 

- Che, con successivo D.D. n. 560 del 30/12/2005, è stato disposto l’impegno di Euro 10.000.000,00 sul 
capitolo 4198 – U.P.B. 22.66.146 – dello stesso Bilancio 2005; 

 
CONSIDERATO ALTRESI’  
- Che, con nota prot. n. 969 del 10/10/2005, acquisita agli atti del Settore, successivamente rettificata 

con nota prot. n. 1023 del 29/11/2005, acquisita anch’essa agli atti del Settore, il soggetto gestore 
MCC S.p.A.: 

! ha informato gli Uffici Regionali dell’avvenuta ricezione, in esito al III Bando – Titolo I del 
nuovo regime de quo, di n. 642 domande di prenotazione; 

! ha trasmesso: 

• l’elenco delle operazioni valutate, in base ai criteri fissati dall’allegato sub a) alla 
D.G.R. n. 42/2005 citata, con esito positivo; 

• l’elenco delle operazioni valutate, sempre in base ai criteri fissati dall’allegato sub a) 
alla D.G.R. n. 42/2005 citata, con esito negativo; 

 
TENUTO CONTO 
- Che, in base ai criteri fissati dall’articolo 6 dell’allegato sub a) alla D.G.R. n. 42/2005 citata, qualora 

le risorse disponibili non siano sufficienti a coprire integralmente il fabbisogno dei progetti con identica 
posizione, si procede all’assegnazione delle stesse calcolando in primo luogo l’investimento medio 
delle imprese con identica ed utile collocazione in graduatoria, quindi calcolando, per ciascuna 
impresa, il valore assoluto dello “scostamento” fra l’importo relativo all’investimento dell’impresa ed 
il succitato investimento medio, infine dando priorità alle imprese il cui investimento presenta il 
minore “scostamento” dall’investimento medio;  



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 7 del 6 febbraio  2006 2 / 2 

- Che le somme stanziate con riferimento al Titolo I (Euro 30.000.000,00) consentono dunque la 
copertura integrale delle prime 120 domande di prenotazione collocate in graduatoria e la copertura 
parziale della 121° domanda di prenotazione; 

 
RITENUTO 
- Di dover procedere all’approvazione dell’allegato A “Elenco delle domande ammesse ed agevolabili”, 

che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- Di dover procedere alla concessione delle agevolazioni alle prime 121 imprese presenti nella 

graduatoria di cui all’allegato A, per un importo pari alle somme in corrispondenza di ciascuna di esse 
indicate nella colonna “Agevolazione Ammessa” del medesimo allegato; 

- Di dover procedere alla reiezione delle domande di cui all’allegato B “Elenco delle domande non 
ammesse”, che forma anch’esso parte integrante e sostanziale del presente atto, per le motivazioni in 
corrispondenza di ciascuna di esse riportate nel medesimo allegato; 

 
VISTI 
- La D.G.R. n. 3466 del 03/06/2000, avente ad oggetto “Attribuzione di funzioni ai Dirigenti della 

Giunta Regionale”, e successive modifiche ed integrazioni; 
- La Circolare dell’Assessore alle Risorse Umane n. 5 del 12/06/2000; 
- La D.G.R. n. 1422 del 26/10/2005, con la quale sono stati attribuiti al Dr. Federico Lasco gli incarichi 

di Coordinatore dell’A.G.C. 12 “Sviluppo Attività Settore Secondario” e di Dirigente del Settore 01 
“Sviluppo e Promozione delle Attività Industriali – Fonti Energetiche” della medesima A.G.C. 12; 

- La D.G.R. n. 1349 del 21/10/2005, con la quale è stato attribuito alla Dr.ssa Fiorella Ciullo l’incarico 
di Responsabile del Servizio 03 “Politiche per le Imprese” del Settore 01 “Sviluppo e Promozione delle 
Attività Industriali – Fonti Energetiche” dell’A.G.C. 12 “Sviluppo Attività Settore Secondario”; 

- Il D.D. n. 132 del 16/12/2005 del Coordinatore dell’A.G.C. 12 “Sviluppo Attività Settore Secondario” di 
conferimento della delega alla Dr.ssa Fiorella Ciullo; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 03 “Politiche per le Imprese” del Settore 01 “Sviluppo e 
Promozione delle Attività Industriali – Fonti Energetiche” dell’A.G.C. 12 “Sviluppo Attività Settore 
Secondario”, 

DECRETA 

Per i motivi indicati nella premessa e che costituiscono parte integrante del presente atto: 
- Di approvare l’allegato A “Elenco delle domande ammesse ed agevolabili”, che forma parte integrante 

e sostanziale del presente atto; 
- Di concedere le agevolazioni previste dal Titolo I alle prime 121 imprese presenti nella graduatoria di 

cui all’allegato A, per un importo pari alle somme in corrispondenza di ciascuna di esse indicate nella 
colonna “Agevolazione Ammessa” del medesimo allegato; 

- Di non ammettere alle agevolazioni previste dal Titolo I le domande di cui all’allegato B “Elenco delle 
domande non ammesse”, che forma anch’esso parte integrante e sostanziale del presente atto, per le 
motivazioni in corrispondenza di ciascuna di esse riportate nel medesimo allegato; 

- Di trasmettere copia del presente decreto: 
o Al soggetto gestore MCC S.p.A. per le attività di competenza, ivi compresa la 

comunicazione a tutte le imprese interessate, specificando, nel caso di non ammissibilità 
alle agevolazioni, le motivazioni riportate nell’allegato B; 

o All’Assessore all’Agricoltura ed alle Attività Produttive; 
o Al Coordinatore dell’A.G.C. 12 “Sviluppo Attività Settore Secondario”; 
o Al Coordinatore dell’A.G.C. 09 “Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali in 

Materia di Interesse Regionale”; 
o Al Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali” del 

Settore 01 “Attività di Assistenza alle Sedute di Giunta, Comitati Dipartimentali” 
dell’A.G.C. 02 “Affari Generali della Giunta Regionale”. 

- Di disporre, dato il particolare rilievo del provvedimento, che, per il suo contenuto, deve essere 
portato a conoscenza della generalità dei cittadini, la pubblicazione del presente decreto, unitamente 
all’allegato A, sul BURC, nonchè un’adeguata pubblicità dello stesso attraverso il sito web della 
Regione Campania. 

Fiorella Ciullo 


